

TÜRK FOLKLOR ARAŞTIRMALARI

KURULUŞU : AĞUSTOS 1949

AYDA BİR DEFA İSTANBUL'DA ÇIKAR, HALKBİLGİSİ DERGİSİ
SAHİBİ VE YAZI İŞLERİ MES'UL MÜDÜRÜ : İHSAN HİNÇER

No: 90

OCAK 1957

YIL: 8 — CİLT: 4



ONAY, Ahmet Talat

150262

MADDE YAYINLANDIKTAN
SONRA GELEN DOKÜMAN

01 Haziran 2977

vefatı dolayısıyla:

Ahmet Talât Onay

[Ölümlü 17. 9. 1956]

Yazan : Yaşar ÖZEN

Veteriner Hekim Binbaşı

Eğer birkaç kadirbilir dostu olmasaydı, ölümlünden yakınları bile haberdar olmiyaktı! Ne acı şey! Fakat Talât Bey büyük adamdı. Kendisini tanıyanlar onun babacan bir Türk büyüğü olduğunu, münakaşasını teslim ederler. Ölümü neden duyulmadı? Neden gazeteler sütunlar dolusu yazıp: 'Neden umumiyyeye bu acı kaybı duyurmadılar?' Ve onu gençlere tanıtmadılar. Bu sorulara cevap vermek çok zor ve çok acı! Aşağı yukarı 71 yıllık ömrünün 2/3 ünü Büyük Millet Meclisinde mebus olarak geçirmiş ve Türk edebiyat tarihine kıymetli eserler vermiş, netice olarak hayatının son dakikalarına kadar millete ve memleketine faydalı olabilmek için çalışmış olan Ahmet Talât Bey elbette büyük bir adamdı.

Geçenlerde kadirşinas (Türk Folklor Araştırmaları) ndan İhsan Hınçer Beyin imzası ile aldığım bir mektup beni pek çok sevindirdi. Ölüm acısıyla gönlümü kaplıyan kara perdeyi güneş hüzmeleri gibi delip aydınlatıverdi. Bizden, Ahmet Talât Beyin nesredilmek üzere resmi ve biyografisi isteniyordu. Onay, allesi namına bu vazifeyi yapmak şeref ve bahtiyarlığına erdiğim için sonsuz sevinç duydum. Elimden geldiği kadar bu yazıyı hazırlamaya gayret ettim. Eğer Talât Bey'in hayatını istenen şekilde yazabildiysem ne mutlu bana! Ölünceye kadar bizleri bir evlât şefkat ve sevgisiyle koruyucu melekler gibi himayesi altında bulandıran muhterem büyüğüme karşı küçük bir hizmeti yapabilmeme vesile olan (Türk Folklor Araştırmaları) na ve bilhas-sa İhsan Hınçer Bey'e minnet ve şükranlarını arz etmek isterim.

AHMET TALÂT BEYİN DIŞ GÖRÜNÜŞÜ :
Ahmet Talât Bey, Orta Anadolu Türk tipinin bir numunesi idi. Esmer buğday renkli, orta yapıda ve toparlak çehreli idi. Boyu 1,66 sm. idi. Vücut ağırlığı 100 Kgr. idi. İnce de son zamanlarda hastalığı sebebiyle 75 kiloya düşmüştü.

MORAL VASIFLARI :

Kuvvetli bir zekâya mâlik olup, görüş ve kavrayış kudreti üstün derecede idi. Fedakâr ve fedakârlık duygularına sahipti. Hafızası kuvvetli idi. Azımkâr ve çok mü-

teşebbis idi. Sabır ve tahammülü olmasına rağmen biraz hiddetli idi. Nâzik ve mütevazı idi. Her sınıftan halkla anlaşır, konuşabilirdi. Hoş sohbet ve nüktedandı. Bazen Eşrefvâri hicivler yazar, bunları mektup aralarına serpiştirirdi. Okumayı çok sevdi. Daima edebî tetkikler yapmaktan hoşlanırdı. Son günlerde dahi hasta olmasına rağmen edebî tetkiklerine devam etmiştir. **DOĞUMU, SOYU ve SOPU :**

Ahmet Talât Bey 7/Ocak/1885 de Çankırının Perdedar mahallesinde doğdu. Babası Çankırılı Saraç Hacı Hoca Zade Muallim Numan Efendi, anası ise Çankırının Orta Nahiyesinden Kolağası Osman Ağanın kızı Afife Hanımdır. Baba ve ana soyu halis Türktür.

MEDENİ HALİ :

Evli idi. 1912 de Nilüfer isminde bir kızı, 1913 de Orhan isminde bir oğlu olmuşsa da 1915 yılında ikisi birden kuspalazından ölmüştür. 1927 yılında Fatma ve Ulker adında ikiz iki kızı doğmuş ve 15-20 gün sonra ölmüştür. Bundan sonra çocuğu olmamıştı.

İLK ve ORTA TAHSİLİ :

Çankırı'da İptidai ve İdâdi mektebini, pekiyi derecede bitirdikten sonra Sunufu, ahireyi idâdiyi de Ankara'da 1323. yılında tamamladı.

YÜKSEK TAHSİLİ :

Bilâhare Darülfünun Edebiyat şubesine dahil olarak 1325-1326 ders yılında yapılan imtihanları kazanarak şahadetnâme almaya hak kazandı.

VAZİFE HAYATI :

1910 da Darülfünunu bitirdikten sonra Ankara Darülmuallimin Rüştiyesi Edebiyat muallimliğine tayin olundu. Burada gösterdiği üstün başarıdan dolayı Kastamonu Sultanisi edebiyat muallimliğine naklen ve terfi'ân tayin olundu. 1914 de İzmir Sultanisi Edebiyat ve Felsefe muallimliğine ve aynı zamanda muallim mektebi edebiyat muallimliği ile, Sultanî tarh muallimliği vekillikğine tayin olundu. İzmirde iken Anadolu ve Duygu gazetelerinin başmuharirliğini de yaptı. İsgale kadar burada kal-